
Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, na veřejnou zakázku: 
 
Stavební úpravy komunikací v ul. Tylova v Litvínově – dokončení prací  
Systémové číslo VZ na profilu zadavatele: P20V00000003 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.2:  

1) Dotaz účastníka 
Ve výkazech výměr jsou obsaženy položky číslo 62 (3.etapa) a 73 (4.etapa) – 997221845 Poplatek za 
uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302. Dne 1.6.2019 
vstoupila v účinnost vyhláška č. 130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším 
produktem nebo přestává být odpadem. Tato vyhláška ukládá povinnost před zahájením frézování popř. 
bouráním asfaltovou směs zatřídit do jedné z kvalitativních tříd ZAS – T1 až ZAS – T4. Pokud toto 
zatřídění neproběhne, bude asfaltová směs považována za odpad popř. za nebezpečný odpad. 
Vzhledem k těmto skutečnostem žádáme Zadavatele o stanovení kvalitativní třídy asfaltové směsi určené 
k frézování popř. bourání na této stavbě tak, aby Účastníci mohli reálně ocenit položku uložení odpadu 
kód 170 302 asfaltové povrchy. Nejasnost ohledně kvalitativní třídy brání Účastníkům v úvaze ohledně 
dalšího využití popřípadě ukládky materiálu. Zatřídění má vliv na způsob využití asfaltové směsi např. 
recyklaci, případně na výši skládkovného za asfaltovou směs. 
 
Odpověď zadavatele 
Zadavatel již zajistil odběr vzorků asfaltových směsí nacházejících se v prostoru budoucího místa plnění 
této veřejné zakázky. Po provedení laboratorních zkoušek a zatřídění asfaltové směsi do příslušné 
kvalitativní třídy v souladu s vyhláškou 130/2019 bude uveřejněn v rámci dalšího Vysvětlení zadávací 
dokumentace  Protokol o zkoušce a případně upraven soupis prací. Zadavatel z tohoto důvodu posouvá 
lhůtu pro podání nabídek – viz níže. 
 
 
2) Dotaz účastníka 
Ve výkazu výměr pro 3.etapu se vyskytuje položka č.21 – 327215111 Opěrná zeď z gabionů 
dvouzákrutová síť s povrchovou úpravou galfan vyplněná lomovým kamenem. Dle zákresu na 
výkrese ROZDĚLENÍ v situaci stavby (koordinační) však 3.etapa neobsahuje žádnou gabionovou zeď. 
Otázka:  
Může zadavatel vysvětlit, o kterou gabionovou zeď se ve 3.etapě jedná? Případně pokud tam gabionová 
zeď skutečně nepatří, může ji zadavatel odstranit? 
 
Odpověď zadavatele 
Gabionový obklad se v koordinační situaci stavby na výkrese „R1_Situace stavby 
(koordinační)_rozdělení“ nachází. Je znázorněn a označen dle legendy písmenem G2, jedná se o 
„obložení“ stávající opěrné zdi, která je funkční, ale neestetická. Viz. obrázek: 

 
 



 
3) Dotaz účastníka 
Ve výkazu výměr pro 3.etapu se vyskytuje položka č.56 – Zábradlí u schodišť – kontrukce dle TZ. Dle 
technické zprávy bude zábradlí vždy kotveno patním plechem do palisády, kterou však 3. etapa žádnou 
neobsahuje. 
Otázka: 
Může zadavatel vysvětlit proč ve 3.etapě není obsažena žádná palisáda včetně jejího osazení? Případně 
pokud zábradlí do výkazu výměr nepatří, může zadavatel položku z výkazu výměr odstranit?  
 
Odpověď zadavatele 
Kotvení zábradlí přes patní plech do palisády je v technické zprávě uvedeno chybně, jedná se o 
pozůstatek z předchozí TZ. Na výkrese „B1_6_Charakteristické řezy.pdf“ je řešení vzorového řezu 
schodištěm uvedeno správně (viz složka: B1_SO 101_Komunikace.zip). 
 
 
4) Dotaz účastníka 
Ve výkazu výměr pro 3.etapu se vyskytuje položka č.57 – 916921112 Monolitické příkopy, krajníky 
nebo obrubníky pl  do 0,15 m2 v přímce nebo oblouku r přes 20 m. V projektové dokumentaci není 
monolitický příkop zobrazen, pouze v technické zprávě je uvedena zmínka o realizaci odvodňovacího 
žlabu u č.p.2080. 
Otázka: 
Jedná se u č.p. 2080 skutečně o výše uvedený monolitický příkop? Může zadavatel poskytnout 
dodatečný výkres se zákresem požadovaného monolitického příkopu? Případně pokud monolitický příkop 
do výkazu výměr nepatří, může zadavatel položku z výkazu výměr odstranit? 
 
Odpověď zadavatele 
Jedná se o odvodňovací žlab, který je jednoznačně v koordinační situaci stavby na výkrese „R1_Situace 
stavby (koordinační)_rozdělení“ zobrazen – viz. obrázek.  
V TZ (soubor B1_1_Technická zpráva.pdf) je popis řešení na str. č.5 (příkopové betonové tvárnice). 
 

 
 
 
 



 
 
5) Dotaz účastníka 
Vzhledem k tomu, že akce představuje dokončení prací (v ul. Tylova v Litvínově), není možné 
odkontrolovat množství uvedené u položek ve výkazu výměr. Předpokládáme tedy, že výkaz výměr 
uveřejněný zadavatelem spíše pomáhá specifikovat rozsah prací k dokončení akce. 
Otázka: 
Předpokládá uchazeč správně, že výkaz výměr uveřejněný zadavatelem slouží k porovnání cenových 
nabídek jednotlivých uchazečů? A případné vícepráce/méněpráce budou řešeny až v rámci realizace a 
skutečnosti na stavbě? 
 
Odpověď zadavatele 
Dodavatelé jsou povinni ocenit uveřejněný výkaz výměr v celém jeho rozsahu, případný vzniklý rozdíl 
(vícepráce či méněpráce) zjištěný během realizace stavby bude řešen v souladu s čl. 5.5 a násl. Smlouvy 
o dílo. 
 
 
6) Dotaz účastníka  
Ve výkazu výměr pro 3.etapu se vyskytuje položka č. 72 – 5671421X5 Podklad ze směsi stmelené 
cementem SC C 8/10 (KSC I) tl.300 mm – 904,2 m2. Dle výkresové dokumentace (charakteristické 
řezy, technická zpráva apod.) se však v žádné skladbě konstrukce tato vrstva nevyskytuje. Výměrou 
položka odpovídá ploše asfaltové komunikace, ale ve skladbě se výše uvedená položka nevyskytuje. Ve 
4.etapě se již výše uvedená položka ve skladbě asfaltové komunikace ve výkazu výměr ani v projektové 
dokumentaci nenachází. 
Otázka: 
Může zadavatel vysvětlit, zda výše uvedená položka patří do skladby asfaltové komunikace 3.etapy? 
Případně může zadavatel upravit a dodatečně zveřejnit platnou skladbu asfaltové komunikace pro 
3.etapu s výše uvedenou položkou? 
 
Odpověď zadavatele 
Při zpracování PD k dokončení prací v rámci 3. a 4. etapy bylo vycházeno z předchozích zkušeností 
z realizací stavebních prací v této lokalitě v rámci již dokončené 1. a 2. etapy. V dodatku k původní 
technické zprávě (soubor: B1_1_Technická zpráva_dodatek.pdf) je proto uvedeno: 
Vzhledem ke zkušenostem s podložím z již realizované 1. a 2. etapy, je změna zahrnuta do 
rozpočtu, a to tak, že ve 3. etapě bude odtěženo 30 cm zeminy pod úroveň navržené zemní pláně a 
ta bude nahrazena vrstvou SC 8/10 v mocnosti 30 cm. 
4. etapa zůstává beze změn. 
Z tohoto důvodu se tato vrstva v původní PD nevyskytuje, ale vzhledem ke zkušenostem s podložím v již 
realizovaných částech komunikace byla tato vrstva zahrnuta do výkazu výměr pro dokončení prací 
v rámci 3.etapy. 
 
 
7) Sdělení zadavatele 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 11.03.2020 do 09:00 hod. 
 
 
 
 

 
 
V Litvínově  27.2.2020 

 
 
 
 
Vypracoval: Ing. Jitka Blovská, referent OIRR 
Schválil: Ing. Tomáš Hubal, vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje  
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